
UCHWAŁA NR LXXVII/699/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole w domu” na 
lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., 
poz. 901, 1693 i 1938), Rada Gminy Morawica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
który stanowi Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D6F010-90D6-4CCB-9D1D-A3F615E87C22. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/699/24 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

I. Podstawa prawna programu 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., 
poz. 901 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejska w Morawicy w związku ustanowieniem przez 
Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. 
P. z 2023r., poz. 881).Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem 
mieszkańców Gminy Morawica. 

II. Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1. Poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2. Poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3. Kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W roku 2023,  rzeczywista liczba osób objętych wsparciem w zakresie dożywiania wynosiła 143 i 36 
uczniów (w ramach obowiązującego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”). Dożywianie 
jest prowadzone we wszystkich  placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na żywność 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 
potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie dzieci i uczniów 
zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 
żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy 
staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejsko -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 
gminy (szkoły podstawowe) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy 
gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do których uczęszczają 
dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Morawica. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D6F010-90D6-4CCB-9D1D-A3F615E87C22. Podpisany Strona 1



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. 

3. Informacja o której mowa w pkt V.2 powinna zawierać: imię i nazwisko dziecka, adres zamieszkania, 
PESEL, typ szkoły. Przedmiotowa informacja o której mowa w pkt V.2 dotyczy udzielenia pomocy w danym 
miesiącu kalendarzowym. 

4. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt V.2 nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania przez ośrodek pomocy społecznej decyzji 
administracyjnej. 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt V.2, nie może przekroczyć 20 % liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

VI. Finansowanie programu 

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji celowej budżetu państwa na 
dofinansowanie zadania własnego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028. 

VII. Monitoring programu i sprawozdawczość 

1. Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja przekazywana do Wojewody do dnia 
20 stycznia następnego roku. 

2. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy przedstawi Miejskiej Radzie 
w sprawozdaniu rocznym z działalności jednostki informację z realizacji programu za rok poprzedni. 

3. Efektywność programu i jego ocena mierzona będzie poprzez prowadzenie statystyk, ich analizę 
ilościową i jakościową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D6F010-90D6-4CCB-9D1D-A3F615E87C22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 (M. P.  poz. 881) ma na celu ograniczenie m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. 

Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały 
pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub 
przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może 
przekroczyć 20 % liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz 
bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, który takie rozwiązania na terenie 
gminy będzie przewidywał. 

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu 
gminnym. 

Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji osób 
i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia 
podstawowych potrzeb życiowych. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D6F010-90D6-4CCB-9D1D-A3F615E87C22. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVII/699/24 
Data dokumentu 2024-02-20 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole w domu” na lata 2024-2028. 
Identyfikator dokumentu 82D6F010-90D6-4CCB-9D1D-A3F615E87C22 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1568969511 
Numer seryjny 239A6834B11B857BA136533664F42081C470 
Osoba podpisująca Bartosz Kruk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-02-20 11:26:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D6F010-90D6-4CCB-9D1D-A3F615E87C22. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVII/699/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4
	Załącznik 1 - WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 5


	Uzasadnienie


		2024-02-20T10:26:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




